
Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Bel
Drejtoria p€r Urbaniz6
Nr: 04-351/02-37760

ediyesi
m dhe Planifikim Hap€sinor

Dt.03.06.202s
Prizren

ob

Me kdrkesdn e Enver Elezi me banim nd Prizren, me t6 cildn ka kdrkuar leje p6r nddrtimin e
ektit - "obiekt t-d " i cili gj endet ne rrugen ,,tranziti i vjeter,' , nd kuader tE ngastres

kadastrale nr. P-71813046-00750-6 dhe p-718 13046-00750-8 Z.K.Lttbizhde, nd bazd t€ nenit 3
alineja 1 pikat 1. 1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5. 1, 1.7, 1. I 6, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.2 neni 14 allneJ a 1.
Pika 1.1 nenin 15 alineja I pika 1.1, e lidhur 19. pika 2. te Ligiit per ndedm numEr 04/L-me nenrn
110 si dhe nenit 3. paragrafi I pika 1.6, 1.9 t.t2 t.24 1.25 dhe nenit t6 te Ligiit pdr planifftim
Hapdsinor num€r 04lL-174 td datds 31. 07. 2013, dhe konform nenit 33 paragrafi 1. pika 19 t6SI

Rregul lores p6r Taks4 Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarite Komunale num6r
01/1 I -46063 te datds 28. 03.2019 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e taksCs administrative per
ldshimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat pdr regullimin e infrastruktur6s ne territorin e qltetitte
Prizrenit num€r 01/011-41141 te dates 10, 04. 2014 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hart6s
Zonale td Komunes se prizrenit (HZK) p6r periudhdn 2022 - 2030 num6r 001-01 I -48 192 dates 3 1.
03.2022, e lidhur me nenin 85 t6 Ligj it per Veteqeverisjen Lokale dhe td neneve 2.1, 44,46 , 47, 48 si
dhe nenit 125,127 t6 L. p. p. A. num€r 05/031 td datds 25. 05. 2016 merr k6t€:

VE NDIM
(pGr Leje NdErtimore)

Me ketd Vendim, aplikuesit p€r Leje Ndertimore Enver Elezi i lejohet ndertimi i obiektit ..obiekt
afaris deno"t

e nd0rtimore i lEshohet:K o Le

Enver Elezi

Adresa Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit

Emri i "objekt afarist - depo"

ektuesit

Emri i Byro Projektuese ..Arkitektura,'

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

Lubizhd€.
e P+0 ne rrugen "tranziti i vjeter', nr./, Prizren, zona Kadastrale

Emri:



Pdr pun€t nddrtimore nE vijim

ga "Tranziti i vjeter,' nr./, PrizrenAdresa Rru

Zonat (t)

Kadastrale
ioni i nddrtimit glendet nd

'd, Zondt Kadastrale Prizren dhe
6shtE i destinuar p6r ndertim -

P+0.

Objekti - ndertimi i objektit nd
parcelEn nr:

nr. P-71813046-00750-6 dhe
P-71813046-00750-8,

Z.K.Lubizhde.

me sip6rfaqe S:777m, me

dimensione sipas kopjes sd

planit.

Siperfaqia e p6rdheses esht6:

- Brutto S= 350,00m,
- Netto S= /m,

S ip6rfaqet totale te obj ektit j ane
- Brutto S= 350.00m2

- Netto S= /m'

obj t - deDo"ekt "obiekt afaris

Lokac

Eshte miratuar taksa adminishative p6r tEshimil e Lejes Nd€rtimore n€ shumCn prej 1.466,50€.
Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne ,rrr-", pffigqfl€.

Me kete vendim, poseduesit t6 lejes ndertimore Enver Elezi i lejohet ndertimi i - obiektit ,.obiekt
afarist - deno" etazhitet P+0

Poseduesi i Lejes NdErtimore Esht6 i obliguar q€:

o T€ filloj6 me pun€t nd6rtimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies s6 kEsaj leje
nddrtimore.N0 rast se nuk fillohet me ndeflim brenda kdtij afati atdherE mund te befret
kdrkesa p6r vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit t€ vlefrshm€ris€risC s6 lejes
ndertimore;

TE vendosO tabelen informuese n6 vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nd€rtimore
- Informalat mbi projekn:esin
- Informata mbi kontraktuesin

Lloji i nd€rtimit te propozuar:

n Ri atim !Nddrtimi i ri M Rindertim
goria e ndertimeve te propozueraKate

Kate oria I M Kate oria II tr
hin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoElA perfs

P+0"ob ekt afarist - de

Perdorimi i propozuar:

a

GPS Koordinatat:



Prezantimi gafrk i dukjes sd nddrtimit
TE rrethoj vend nddrtimin (punishten)

a Td siguroje qd kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mbposhtrne:
- Nje kopje te k6saj leje ndErtimore;

Nje kopje te kontrates nd0rmjet poseduesit t6 lejes nddrtimore dhe kontralituesit nese
punet ndeftimore kryhen nga nj6 pal€ e tret6;

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose wlosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Arsyetim

Enver Elezi ka kErkuar nga organi kompetent

Projektin kryesor me t6 gjitha faza p6r nevoja t6 realizimit te ndertimit;x
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndeftimit dhe pajisjeve me
kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro!.uara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, q6 duhet t6 p6rmbajn6 regjistdr t6 holldsish€m ditor t6 td
gjitha pundve nd€dmore, pdrfshir€ t6 dh6na t6 shkruara dhe skematike, qd
dokumentojnE: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet
ndErtimore;

Pershkrim t€ problemeve td hasura gjatts ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jane zgiidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila dshtd
e nevoj shme pdr aplikim pdr certifikatd t6 pdrdorimit;

Td dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit s6 paku
shtate (7) dite para fillimit t€ punEve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me rigi, dhe akte
ndnligjore. KEto inspekime nuk e lirojn€ aplikuesin p0r leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegjEs pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore t6 pundve nddrtimore.

Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t6 njoftojE organin kompetent per
te gj itha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq
nd rast kur:

o Ndrysimet nuk jand nE kunddrshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin kdhe
regulloret teknike nE fuqi;

o Ndryshimet n6 dimensionet e pjes€ve t6 jashtme td oderdmit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen nd€rtimore;

o Ndrshimet nd organizimin e brendsh€m jan6 nd harmoni me Kushtet Nddrtimore,
Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Td aplikoje pcr certifikatd te perdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Aplikues
Nd€rimore pdr nd€rtimin e obiektit 6'obiekt afaris t - deoott.

DUPH l€shimin e Lejes



Pas shqyrtimit te kerkesds dhe dokumentacionit te ndertimore t€ ldnd6s, si dhe bazuar n6 Ligiin Nr.04/L-110 pdr Nddrtim, Ligiin Nr. o2/L-28 td Procedurds Administrative dh; arp"ridtj;ra te ligiit
:!.-fu9i, 

u konstatua se jane plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore pdr lEshimin e Lejes
Nd€rtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Udh6zimi juridik pala e pak€naqur me kEtd aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me ankesd mund
t'i drejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, breniia afati prej 30 ditesh duke
llogaritur nga dita e marrjes n6 dor€zim t€ kdtij Vendimi.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Kushtet nd€rimore 04-353/01-165034 t6 dat6s 22.01.2025.
- P6lqimi nga "KEDS-i".
- P6lqimi nga Kom.,,Hidroregiioni Jugor".
- P6lqimi nga Telekomi i Kosov6s _ pTK_ja.

- v.rtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e Sh€rbimeve
Publike.

- P0lqimi nga KRRU Dugagiini.
- Projekti kryesor.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPIISINOR

Nr. 04-351/02-37 7 60, Dt. 03.06.2025

Bash profesio al:

Shp Osmanollaj api, inxh. dip.ark.

nverl erish j urist.

Hartoi:

luoy',

,46


